Киеве управления Юго-Западных

железных дорог. Ф. 442. Оп. 837. Д.8. Л. 1–13.

Другий розділ «Життя та діяльність С.Ю. Вітте» складається із 4-х

підрозділів, в яких висвітлюється формування наукового світогляду

майбутнього вченого-інженера та простежується його кар’єрний шлях.

С.Ю. Вітте народився 17 (29) червня 1849 року на Кавказі, в Тифлісі (нині

– Тбілісі). Його предки по батьківській лінії – вихідці з Голландії, які

переселилися до Прибалтики. Лише у 1856 р.

підприємці. Однак, останні цю пропозицію не прийняли.

На початку Першої світової війни, передбачаючи, що вона закінчиться

крахом для самодержавства, С.Ю. Вітте заявив про готовність взяти на себе

миротворчу місію і спробувати вступити в перемовини з німцями. Але він був

уже смертельно хворий. 28 лютого (13 березня) 1915 р. Сергій Юлійович Вітте,

трохи не доживши до 65-річчя, помер у своєму будинку на

Кам’яноостровському проспекті, і в ту ж ніч його кабінет і папери були

опечатані. Поліція шукала його спогади, що тримали в трепеті всю правлячу

верхівку. Проте Вітте вжив запобіжних заходів. Рукописи зберігалися за